Deloitte.

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR-No. 33963556 Weidekampsgade 6 Postboks 1600 0900 København C

Phone 36 10 20 30 Fax 36 10 20 40 www.deloitte.dk

Ibsen Photonics A/S Central Business Registration No 26284066 Ryttermarken 15-21 3520 Farum

Annual report 2015

The Annual General Meeting adopted the annual report on 14.03.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Torben Jacobsen

Contents

	Page
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	6
Income statement for 2015	10
Balance sheet at 31.12.2015	11
Statement of changes in equity for 2015	13
Notes	14

Entity details

Entity

Ibsen Photonics A/S Ryttermarken 15-21 3520 Farum

Central Business Registration No: 26284066

Registered in: Furesø

Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Phone: 44347000

Internet: www.ibsen.com E-mail: info@ibsen.com

Board of Directors

Kim Vejlby Hansen, chairman Michael Gustav Brock Torben Jacobsen

Executive Board

Henrik Skov Andersen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 Postboks 1600 0900 København C

Management commentary

Primary activities

The objective of Ibsen Photonics A/S is to develop, produce and market optical and optoelectronic components.

Development in activities and finances

The Company has in 2015 experienced strong sales growth in all business areas. The sales pipeline of new customers has been strengthened further, and the Company has a strong order book moving into 2016.

The Company realised a gross profit of DKK 17,309,729. Results show a profit of DKK 529,724 and equity amounts to DKK 6,127,617.

The Company's liquidity and solvency are good. The Company has a credit facility of DKK 4 million in the Company's bank.

Company Management finds the results satisfactory.

Outlook

Both in the medium and long term, the markets for products based on Ibsen's core competence, diffractive optics, are expected to show good growth rates.

The Company works in different markets in order to reduce the dependency on any one individual market. The Company is able to use the same technology in different markets, for which reason the technological synergy is material.

The outlook for 2016 is positive. However, the Company's growth rate continues to be influenced by the uncertainty related to the short term development of each market.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2015

	Notes	2015 DKK	2014 DKK
Gross profit		17.309.729	11.570.438
Staff costs	1	(15.942.234)	(13.924.544)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(914.523)	(907.243)
Operating profit/loss		452.972	(3.261.349)
Other financial income	3	382.079	140.729
Other financial expenses	4	(305.327)	(185.466)
Profit/loss from ordinary activities before tax		529.724	(3.306.086)
Tax on profit/loss from ordinary activities	5	0	845.472
Profit/loss for the year		529.724	(2.460.614)
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		529.724	(2.460.614)
		529.724	(2.460.614)

Balance sheet at 31.12.2015

	Notes	2015 DKK	2014 DKK
Acquired patents		0	72.233
Intangible assets	6	0	72.233
Plant and machinery		2.802.040	3.246.710
Other fixtures and fittings, tools and equipment		48.287	146.775
Leasehold improvements		212.171	202.345
Property, plant and equipment in progress		220.212	23.594
Property, plant and equipment	7	3.282.710	3.619.424
Other receivables		100.000	100.000
Fixed asset investments		100.000	100.000
Fixed assets		3.382.710	3.791.657
Raw materials and consumables		4.434.291	3.726.861
Manufactured goods and goods for resale		1.314.697	1.007.512
Inventories		5.748.988	4.734.373
Trade receivables		2.980.750	3.246.978
Receivables from group enterprises		147.375	436.181
Other short-term receivables		338.153	97.599
Income tax receivable		0	751.706
Prepayments		257.002	545.648
Receivables		3.723.280	5.078.112
Cash		1.679.872	1.032.650
Current assets		11.152.140	10.845.135
Assets		14.534.850	14.636.792

Balance sheet at 31.12.2015

	Notes	2015 DKK	2014 DKK
Contributed capital	8	6.857.143	6.857.143
Retained earnings		(729.526)	(1.259.250)
Equity		6.127.617	5.597.893
Bank loans		281.946	1.584.123
Prepayments received from customers		3.541.827	3.564.183
Trade payables		1.627.584	1.391.082
Debt to group enterprises		0	205.820
Other payables		2.955.876	2.159.606
Deferred income		0	134.085
Current liabilities other than provisions		8.407.233	9.038.899
Liabilities other than provisions		8.407.233	9.038.899
Equity and liabilities		14.534.850	14.636.792
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		
Consolidation	11		

Statement of changes in equity for 2015

	Contributed capital DKK	Retained ear- nings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	6.857.143	(1.259.250)	5.597.893
Profit/loss for the year	0	529.724	529.724
Equity end of year	6.857.143	(729.526)	6.127.617

Notes

	2015 DKK	2014 DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	14.888.004	13.274.559
Other social security costs	165.960	162.719
Other staff costs	888.270	487.266
	15.942.234	13.924.544
	2015 DKK	2014 DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	72.233	70.943
Depreciation of property, plant and equipment	842.290	836.300
	914.523	907.243
	2015 DKK	2014 DKK
3. Other financial income		
Interest income	82	8
Exchange rate adjustments	381.997	140.721
	382.079	140.729
	2015	2014
	DKK	DKK
4. Other financial expenses		
Interest expenses	27.313	39.364
Exchange rate adjustments	264.157	104.490
Other financial expenses	13.857	41.612
	305.327	185.466
	2015	2014
	2015 DKK	2014 DKK
5. Tax on ordinary profit/loss for the year		
Current tax	0	(751.706)
Adjustment relating to previous years	0	(93.766)
	0	(845.472)

Current tax is offset by the Company's carried forward loss from previous years.

Notes

				Acquired patents DKK
6. Intangible assets				
Cost beginning of year				3.015.403
Cost end of year				3.015.403
Amortisation and impairment los	ses beginning of ye	ear		(2.943.170)
Amortisation for the year				(72.233)
Amortisation and impairment	losses end of year			(3.015.403)
Carrying amount end of year				0_
	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
7. Property, plant and				
equipment				
Cost beginning of year	18.579.139	472.750	259.507	23.594
Additions	243.077	0	65.881	196.618
Cost end of year	18.822.216	472.750	325.388	220.212
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(15.332.429)	(325.975)	(57.162)	0
Depreciation for the year	(687.747)	(98.488)	(56.055)	0
Depreciation and impair-				
ment losses end of the year	(16.020.176)	(424.463)	(113.217)	0
Carrying amount end of year	2.802.040	48.287	212.171	220.212
8. Contributed capital		Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Ordinary shares		6.857.143	1,00	6.857.143
C. C	8	6.857.143	-,	6.857.143
	9			

Notes

11000		
	2015	2014
	DKK	DKK
9. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	8.177.160	8.729.944

10. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which N. FOSS & Co. A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is, therefore, liable from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

The jointly taxed companies' net liability towards the Danish tax authorities is evident from the administration company N. FOSS & Co. A/S' financial statements for 2015, to which we refer for a monetary statement of the liability.

A floating charge of DKK 3,000,000 has been placed as a security for the credit facilities.

11. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

N. Foss & Co. A/S, Foss Allé 1, 3400 Hillerød